



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Ved Vesterport 6, 5. sal
1612 København
T +45 33 93 22 33

CVR nr. 25 49 21 45

kobenhavn@rsm.dk
www.rsm.dk

Holdingselskabet af 24. maj 1999 ApS

Skipper Clements Allé 14, 2300 København S

CVR-nr. 21 84 71 78

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2023.

Jan Elving
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Egenkapitalopgørelse for koncernen	23
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	23
Pengestrømsopgørelse	24
Noter	25

Selskabsoplysninger

Selskabet	Holdingselskabet af 24. maj 1999 ApS Skipper Clements Allé 14 2300 København S
	CVR-nr.: 21 84 71 78 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jan Elving
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ved Vesterport 6, 5. sal 1612 København V
Bankforbindelse	Handelsbanken, Arne Jacobsens Allé 15, 2300 København S
Dattervirksomheder	Øens Holding ApS, København Øens Invest ApS, København

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	97.835	97.674	94.953	134.968	114.513
Resultat af primær drift	31.808	45.134	96.824	37.066	257.080
Finansielle poster, netto	8.929	-807	-1.199	-1.598	-1.977
Årets resultat	33.542	34.477	74.380	39.101	198.651
Balance:					
Balancesum	972.979	864.479	779.279	709.095	662.597
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	14.965	11.975	21.222	34.170
Egenkapital	563.226	529.684	497.207	427.827	400.354
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	30.968	-65.045	29.641	-10.989	-1.981
Investeringsaktivitet	-91.001	-4.332	-11.262	27.709	46
Finansieringsaktivitet	66.506	40.692	-6.915	29.206	-23.575
Pengestrømme i alt	6.473	-28.685	11.463	45.926	-25.510
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	130	146	149	194	219
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	216,7	410,9	323,1	203,6	125,2
Soliditetsgrad	32,5	34,6	36,4	35,2	35,4
Egenkapitalforrentning	5,5	6,2	27,5	6,3	54,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{* \text{Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$
*Resultat	Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Holdingselskabet af 24. maj 1999 ApS's aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af renoverings-, og byfornyelsesopgaver, hoved- og totalentrepriser, samt partnering sager, fagentrepriser indenfor murer-, tømrer, kloak-, anlæg samt serviceopgaver.

Endvidere ejer koncernen ejendomme, som efter renovering udlejes såvel internt i koncernen, som til eksterne lejere

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 97.835.309 kr. mod 97.674.250 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 33.541.862 kr. mod 34.477.235 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af en mindre opskrivning af ejendommene i 2022 i lighed med 2021. Resultatet er i overensstemmelse med den forventede udvikling til driften, som ledelsen gav udtryk for i ledelsesberetningen for 2021.

Den forventede udvikling

Det forventes, at der i 2022 vil blive realiseret et tilfredsstillende positivt driftsresultat. Resultatet før værdireguleringer af investeringsejendomme og skat forventes at blive 20-27 mio kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, som vurderes, at have væsentlig indflydelse på bedømmelsen af selskabets økonomiske stilling pr. 31/12 2022

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Moderselskab		
	2022	2021	2022	2021	
	97.835.309	97.674.250	-31.274	-32.914	
	Værdiregulering af investeringsejendomme	3.963.262	22.564.984	0	0
1	Personaleomkostninger	-67.759.326	-71.874.391	0	0
	Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-2.220.443	-3.186.656	0	0
	Andre driftsomkostninger	-10.383	-44.489	0	0
	Driftsresultat	31.808.419	45.133.698	-31.274	-32.914
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	16.681.436	17.753.100
	Indtægter af kapitalinteresser	11.448.204	1.009.055	0	0
	Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	-340.000	30.483	0	0
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	874.887	303.917
	Andre finansielle indtægter	468.213	209.534	0	104.000
	Øvrige finansielle omkostninger	-2.647.330	-2.056.250	-56.382	-30.710
	Resultat før skat	40.737.506	44.326.520	17.468.667	18.097.393
	Skat af årets resultat	-7.195.644	-9.849.285	-146.313	-76.736
2	Årets resultat	33.541.862	34.477.235	17.322.354	18.020.657
	Koncernens resultat fordeler sig således:				
	Anpartshavere i Holdingselskabet af 24. maj 1999 ApS	17.322.354	18.020.657		
	Minoritetsinteresser	16.219.508	16.456.578		
		33.541.862	34.477.235		

Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab		
	2022	2021	2022	2021	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
3	Goodwill	4.133.672	5.511.563	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	4.133.672	5.511.563	0	0
4	Produktionsanlæg og maskiner	6.830.446	5.060.572	0	0
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	533.732	668.378	0	0
6	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	434.560	434.560	0	0
7	Investeringsejendomme	729.711.000	637.970.000	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	737.509.738	644.133.510	0	0
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	282.961.917	266.280.481
9	Kapitalinteresser	18.284.970	6.912.779	0	0
10	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.842.766	2.301.772	0	0
11	Andre tilgodehavender	29.510.540	30.290.032	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	50.638.276	39.504.583	282.961.917	266.280.481
	Anlægsaktiver i alt	792.281.686	689.149.656	282.961.917	266.280.481
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	999.933	63.290.750	0	0
	Varer under fremstilling	66.930.533	2.748.150	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	0	9.449.929	0	0
	Varebeholdninger i alt	67.930.466	75.488.829	0	0

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Moderselskab	
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>	
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	40.343.902	34.347.015	0	0
12	Igangværende arbejder for fremmed regning	3.471.000	8.158.569	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	31.549.547	27.204.606
	Tilgodehavende selskabsskat	0	66.673	0	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	5.059.217	543.407
	Andre tilgodehavender	3.816.495	3.744.331	1.670.377	370.377
13	Periodeafgrænsning	11.337.524	6.199.083	0	0
	Tilgodehavender i alt	<u>58.968.921</u>	<u>52.515.671</u>	<u>38.279.141</u>	<u>28.118.390</u>
	Likvide beholdninger	<u>53.797.864</u>	<u>47.324.745</u>	<u>4.211.808</u>	<u>6.136.679</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>180.697.251</u>	<u>175.329.245</u>	<u>42.490.949</u>	<u>34.255.069</u>
	Aktiver i alt	<u>972.978.937</u>	<u>864.478.901</u>	<u>325.452.866</u>	<u>300.535.550</u>

Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
Passiver				
Egenkapital				
Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	281.672.803	264.988.367
Overført resultat	316.503.691	299.181.574	34.830.888	34.192.970
Egenkapital før minoritetsinteresser	316.628.691	299.306.574	316.628.691	299.306.337
Minoritetsinteresser	246.597.251	230.377.743	0	0
Egenkapital i alt	563.225.942	529.684.317	316.628.691	299.306.337
Hensatte forpligtelser				
14 Hensættelser til udskudt skat	102.018.342	100.500.178	0	0
15 Andre hensatte forpligtelser	5.934.000	4.116.750	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	107.952.342	104.616.928	0	0
Gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	2.234.245	2.823.129	0	0
16 Gæld til pengeinstitutter	200.921.447	173.119.396	0	0
Leasingforpligtelser	1.575.604	0	0	0
17 Deposita	7.013.138	4.999.161	0	0
18 Anden gæld	6.660.508	6.563.018	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	218.404.942	187.504.704	0	0

Balance 31. december

Passiver		Koncern		Moderselskab	
		2022	2021	2022	2021
Note					
	Kortfristet del af langfristet gæld	8.553.877	4.731.678	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	35.393.023	7.440.976	0	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	114.395	436.204	0	0
12	Igangværende arbejder for fremmed regning	5.652.000	6.318.569	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	19.597.228	10.280.723	28.750	28.750
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	2.899.446	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.845.580	6.934.378	1.199.241	1.164.312
	Selskabsskat	4.696.738	34.143	4.696.738	34.143
	Anden gæld	7.542.870	6.496.281	0	2.008
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>83.395.711</u>	<u>42.672.952</u>	<u>8.824.175</u>	<u>1.229.213</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>301.800.653</u>	<u>230.177.656</u>	<u>8.824.175</u>	<u>1.229.213</u>
	Passiver i alt	<u>972.978.937</u>	<u>864.478.901</u>	<u>325.452.866</u>	<u>300.535.550</u>

19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

20 Eventualposter

21 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	Minoritetsin- teresser	I alt
Egenkapital 1.						
januar 2021	125.000	0	281.160.929	2.000.000	213.921.165	497.207.094
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	0	-2.000.000
Resultatandel	0	0	18.020.896	0	16.456.578	34.477.474
Øvrige egenkapitalreguleri- nger	0	0	-251	0	0	-251
Egenkapital 1.						
januar 2022	125.000	0	299.181.574	0	230.377.743	529.684.317
Resultatandel	0	0	17.322.354	0	16.219.508	33.541.862
Øvrige egenkapitalreguleri- nger	0	0	-237	0	0	-237
	125.000	0	316.503.691	0	246.597.251	563.225.942

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	247.235.267	33.925.413	2.000.000	283.285.680
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Resultatandel	0	17.753.100	267.557	0	18.020.657
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	264.988.367	34.192.970	0	299.306.337
Resultatandel	0	16.684.436	637.918	0	17.322.354
	125.000	281.672.803	34.830.888	0	316.628.691

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2022	2021
Årets resultat	33.541.862	34.477.235
22 Reguleringer	-7.126.461	-6.431.625
23 Ændring i driftskapital	7.611.004	-90.688.455
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	34.026.405	-62.642.845
Renteindbetalinger og lignende	128.213	240.011
Renteudbetalinger og lignende	-2.647.330	-2.055.983
Pengestrøm fra ordinær drift	31.507.288	-64.458.817
Betalt skat	-539.416	-586.000
Pengestrømme fra driftsaktivitet	30.967.872	-65.044.817
Køb af materielle anlægsaktiver	-92.041.679	-14.964.887
Salg af materielle anlægsaktiver	726.250	3.175.200
Køb af finansielle anlægsaktiver	238.498	-5.117.456
Modtagne udbytter	76.010	74.895
Modtagne afdrag	0	12.500.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-91.000.921	-4.332.248
Nettooptagelse af langfristet gæld	38.554.121	35.250.991
Betalt udbytte	0	-2.000.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	27.952.047	7.440.976
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	66.506.168	40.691.967
Ændring i likvider	6.473.119	-28.685.098
Likvider 1. januar	47.324.745	76.010.110
Valutakursreguleringer (likvider)	0	-267
Likvider 31. december	53.797.864	47.324.745
Likvider		
Likvide beholdninger	53.797.864	47.324.745
Likvider 31. december	53.797.864	47.324.745

Noter

1. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	61.429.247	65.114.732	0	0
Pensioner	5.419.907	5.711.870	0	0
Andre omkostninger til social sikring	910.172	1.047.789	0	0
	67.759.326	71.874.391	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	130	146	0	0

2. Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		16.684.436	17.753.100
Overføres til overført resultat		637.918	267.557
Disponeret i alt		17.322.354	18.020.657

3. Goodwill

Kostpris 1. januar	13.778.909	13.778.909	0	0
Kostpris 31. december	13.778.909	13.778.909	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar	-8.267.346	-6.889.455	0	0
Årets afskrivninger	-1.377.891	-1.377.891	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-9.645.237	-8.267.346	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	4.133.672	5.511.563	0	0

Noter

4. Produktionsanlæg og maskiner

Kostpris 1. januar	23.149.610	24.628.124	0	0
Tilgang i årets løb	4.161.180	72.071	0	0
Afgang i årets løb	<u>-3.559.992</u>	<u>-1.550.585</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>23.750.798</u>	<u>23.149.610</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-18.089.038	-17.933.729	0	0
Årets afskrivninger	-1.983.036	-1.654.205	0	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>3.151.722</u>	<u>1.498.896</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-16.920.352</u>	<u>-18.089.038</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>6.830.446</u>	<u>5.060.572</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar	7.349.419	6.956.611	0	0
Tilgang i årets løb	<u>102.761</u>	<u>392.808</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>7.452.180</u>	<u>7.349.419</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-6.681.041	-6.526.481	0	0
Årets afskrivninger	<u>-237.407</u>	<u>-154.560</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-6.918.448</u>	<u>-6.681.041</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>533.732</u>	<u>668.378</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

6. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver

Kostpris 1. januar	434.560	98.627	0	0
Tilgang i årets løb	0	335.933	0	0
Kostpris 31. december	434.560	434.560	0	0
Regnskabsmæssig værdi				
31. december	434.560	434.560	0	0

7. Investeringsjendomme

Kostpris 1. januar	288.930.161	277.548.006	0	0
Tilgang i årets løb	87.777.738	14.164.075	0	0
Afgang i årets løb	0	-2.781.920	0	0
Kostpris 31. december	376.707.899	288.930.161	0	0
Regulering til dagsværdi 1. januar	349.039.839	328.606.995	0	0
Årets regulering til dagsværdi	3.963.262	20.818.924	0	0
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	0	-386.080	0	0
Regulering til dagsværdi				
31. december	353.003.101	349.039.839	0	0
Regnskabsmæssig værdi				
31. december	729.711.000	637.970.000	0	0

Selskabets investeringsejendomme består af kontor- og lagerejendomme samt uudnyttede bebyggelsesareal beliggende på Amager i København som er målt til dagsværdi. Værdiansættelsen på ejendommene har taget udgangspunkt i en afkastbaseret cash-flowmodel jf. beskrivelse i anvendt regnskabspraksis. De uudnyttede bebyggelsesarealer er værdiansat til en skønnet salgpris pr. kvm.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

De væsentligste ikke observerbare input ved opgørelsen af dagsværdien er:

	2022	2021
Afkastkrav kontor- og lagerejendomme i %	4-4,75%	4-4,75%

Noter

8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar	0	0	1.292.114	1.292.114
Kostpris 31. december	0	0	1.292.114	1.292.114
Opskrivninger 1. januar	0	0	264.988.367	247.235.267
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	16.681.436	17.753.100
Opskrivninger 31. december	0	0	281.669.803	264.988.367
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0	282.961.917	266.280.481

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Øens Holding ApS	København	60 %
Øens Invest ApS	København	51 %

9. Kapitalinteresser

Kostpris 1. januar	2.192.666	2.192.666	0	0
Kostpris 31. december	2.192.666	2.192.666	0	0
Opskrivninger 1. januar	4.720.113	3.785.953	0	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	11.448.201	1.009.055	0	0
Udbytte	-76.010	-74.895	0	0
Opskrivninger 31. december	16.092.304	4.720.113	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	18.284.970	6.912.779	0	0

Noter

10. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. januar	2.305.772	1.038.348	0	0
Tilgang i årets løb	990.994	1.267.424	0	0
Afgang i årets løb	<u>-110.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>3.186.766</u>	<u>2.305.772</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger 1. januar	-4.000	0	0	0
Årets nedskrivninger	<u>-340.000</u>	<u>-4.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger 31. december	<u>-344.000</u>	<u>-4.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.842.766</u>	<u>2.301.772</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

11. Andre tilgodehavender

Kostpris 1. januar	30.290.032	38.940.000	0	0
Tilgang i årets løb	514.270	3.850.032	0	0
Afgang i årets løb	<u>-1.293.762</u>	<u>-12.500.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>29.510.540</u>	<u>30.290.032</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>29.510.540</u>	<u>30.290.032</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Der specificeres således:				
Andre tilgodehavender	<u>29.510.540</u>	<u>30.290.032</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>29.510.540</u>	<u>30.290.032</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

12. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af periodens produktion	82.965.482	102.172.395	0	0
Modtagne acantobetalinger	<u>-85.146.482</u>	<u>-100.332.395</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>-2.181.000</u>	<u>1.840.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Der indregnes således:

Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	3.471.000	8.158.569	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	<u>-5.652.000</u>	<u>-6.318.569</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>-2.181.000</u>	<u>1.840.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

13. Periodeafgrænsning

Periodeafgrænsningsposter er forudbetalte omkostninger som vedrører næste regnskabsår og efterfølgende regnskabsår.

Noter

14. Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til udskudt skat 1. januar	100.500.178	90.748.883	0	0
Udskudt skat af årets resultat	1.518.164	9.247.298	0	0
Underskud tidligere år anvendt i sambeskatningen	0	503.997	0	0
	102.018.342	100.500.178	0	0
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	99.455.767	95.470.970	0	0
Hensættelser	-420.813	-729.684	0	0
Omsætningsaktiver	4.178.868	5.758.892	0	0
Anden gæld	-1.195.480	0	0	0
	102.018.342	100.500.178	0	0

15. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser 1. januar	4.116.750	3.316.750	0	0
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	1.817.250	800.000	0	0
	5.934.000	4.116.750	0	0
Forfaldstidspunkterne forventes at blive:				
0-1 år	500.000	334.205	0	0
1-5 år	5.434.000	3.782.545	0	0
	5.934.000	4.116.750	0	0

Andre hensatte forpligtelser omfatter hensættelser til garantiarbejder og reklamationsarbejder på udførte opgaver

16. Gæld til pengeinstitutter

Gæld til pengeinstitutter i alt	200.921.447	173.119.396	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	152.825.630	142.200.473	0	0

Noter

17. Deposita

Deposita i alt	11.030.310	9.093.266	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-4.017.172	-4.094.105	0	0
	<u>7.013.138</u>	<u>4.999.161</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.992.404</u>	<u>3.840.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

18. Anden gæld

Anden gæld i alt	<u>6.660.508</u>	<u>6.563.018</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>6.660.508</u>	<u>6.563.018</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser i koncernregnskabet

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.234 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 729.711 t.kr.

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 294.200 t.kr. til sikkerhed for bankgæld 236.314 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 729.711 t.kr.

Koncernen har for egen og tilknyttede virksomheders bankgæld ialt 236.314 t.kr. givet pant i kapitalandele i tilknyttede virksomheder Raffinaderivej 10 A/S, Øens Murerfirma ApS og Øens Pakhus ApS., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 351.856 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 387 t.kr., har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Materielle anlægsaktiver	491

Noter

20. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Koncernen har kautioneret for Ladegård Invest ApS' realkreditgæld til nykredit. Obligationsrestgælden udgør pr. 31 december 2022 4.973 t.kr. og restgælden udgør pr. 31. december 2022 5.254 t.kr.

Moderselskabet har stillet selvskyldnerkaution over for forsikringstagers (Øens Murerfirma A/S) opfyldelse af sine nuværende og fremtidige forpligtelser i henhold til rammekontrakten. Kautionsforpligtelsen er begrænset til 3.600 tkr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Koncernen har stillet garantier på entreprisekontrakter for i alt 44.098 t.kr. pr. 31/12 2022

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

21. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Holdingselskabet af 24. maj 1999 ApS

Hovedaktionær

Skipper Clements Allé 14

2300 København S

Transaktioner

Selskabet har ikke oplyst om transaktioner og mellemværender med nærtstående parter, da alle transaktioner i årsregnskabet er foretaget på normale markedsvilkår.

Noter

Koncernregnskab

Ingen af selskabets modervirksomheder aflægger koncernregnskab.

Tilknyttede virksomheder, der indgår i det konsoliderede koncernregnskab

Øens Invest ApS, København, modervirksomhedens ejerandel 51%

Tilknyttede virksomheder som Øens Invest ApS ejer 100%:

Raffinaderivej 10 A/S, København

Strandlodsvej 38-40 ApS, København

Kløverbyens Studieby ApS, København

Øens Pakhus ApS, København

Øens Ejendomsselskab ApS, København

Øens Holding ApS, København, modervirksomhedens ejerandel 60%

Tilknyttede virksomheder som Øens Holding ApS ejer 100%:

Øens Murerfirma A/S, København

Kapitalinteresser i koncernregnskabet

Ejendomsselskabet Amagerbrogade 132 A/S, Kolding, ejerandel Øens Invest ApS 28,57%

Ladegård Invest ApS, Tårnby, ejerandel Øens Invest ApS 50%

22. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-6.183.705	-17.632.268
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	317.980	44.489
Indtægter af kapitalinteresser	-11.108.204	-1.009.055
Andre finansielle indtægter	-128.213	-240.017
Øvrige finansielle omkostninger	2.647.330	2.056.250
Skat af årets resultat	5.677.480	9.849.285
Andre hensatte forpligtelser	1.817.250	800.000
Øvrige reguleringer	-166.379	-300.309
	-7.126.461	-6.431.625

23. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	7.588.363	-74.631.829
Ændring i tilgodehavender	-6.453.250	-16.264.337
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	6.475.891	-552.071
Andre ændringer i øvrigt i driftskapital	0	759.782
	7.611.004	-90.688.455